empregados da CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO REAJUSTE 

A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste contrato, pelos preços unitários à vista 

relacionados abaixo e constantes da Proposta de Preços, no montante total mensal estimado de R$ 

118.673,40 (Cento e dezoito mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos), ofertados na 

licitação indicada no preâmbulo e constantes de sua proposta comercial - Anexo VI - Proposta de Preços, 

nos quais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, bem como os encargos, benefícios e 

despesas indiretas (BDI) e demais despesas de qualquer natureza.

[...]

Eventual prorrogação de prazo de vigência será formalizada por meio de Termo Aditivo a este Contrato, 

respeitadas as condições prescritas na Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO E FONTE DOS RECURSOS 

O valor total estimado do presente contrato é de R$ 1.780.101,00 (Um milhão, setecentos e oitenta mil, 

cento e um reais). No presente exercício o valor onerará o subelemento econômico 33903980 do 

exercício vigente. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS MEDIÇÕES DOS SERVIÇOS CONTRATADOS 

Os serviços executados serão objeto de medição mensal, que será realizada para efeito de pagamento no

[...]

página 32 e disponível nos sítios eletrônicos www.imesp.com.br, opção “e-negóciospublicos” e 

www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, opção “pregão eletrônico” e para o fiel cumprimento 

de todas as obrigações contratuais assumidas, a CONTRATADA prestou garantia sob a modalidade Seguro 

Garantia no valor de R$ 89.005,05 (Oitenta e nove mil, cinco reais e cinco centavos) correspondente a 5 

% (cinco por cento) sobre o valor da contratação, em conformidade com o disposto no artigo 56 da Lei 

Federal nº. 8.666/1993, conforme disposto no item XIII do Edital. 

Parágrafo primeiro: 

Se a adjudicatária optar pela modalidade seguro-garantia, das condições especiais da respectiva apólice